大塚製薬健康保険組合 理事長 殿

記

　　　令和　　00　年　　00　月　　00　日

健康保険被保険者証 記号 〇〇〇 番号 　〇〇〇〇

被保険者氏名（社員自署） 　： 健保　太郎

被保険者メールアドレス：  kenpot ＠ otsuka.jp

遅 延 理 由 書

健康保険被扶養者異動届の提出につきまして、遅延した理由を下記のとおりご報告いたします。

［遅延理由］

以上

 〇月〇日に前勤務先に離職票-2の交付を依頼したが、交付に時間が掛かる

 と言われ、入手に1か月を要してしまったため。

※本人では対応が困難なやむを得ない理由があったのかを確認しますので、本人がいつ何を

したのかを含め、提出日までに起きた事柄を時系列的にご記入ください。

正当な理由が確認できない場合は、大塚健保に書類一式が届き認定条件を満たしていること

が確認できた日が認定日になります。